
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 ноября 2022 г ода № 871-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок формирования и расходования фонда 
оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской области, 

подведомственных министерству труда и занятости 
Иркутской области

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок формирования и расходования фонда оплаты труда 
работников государственных учреждений Иркутской области, подведомственных 
министерству труда и занятости Иркутской области, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2017 года 
№ 280-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Закона 

Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда 
работников государственных учреждений Иркутской области» и определяет 
правила формирования и расходования фонда оплаты труда работников 
областных государственных казенных учреждений Центров занятости населения 
городов и районов Иркутской области, государственного казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия в сфере занятости населения Иркутской 
области», подведомственных министерству труда и занятости Иркутской области 
(далее соответственно -  Центры занятости населения, Централизованная 
бухгалтерия, при совместном упоминании -  казенное учреждение), 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Иркутской области «Центр обучения и содействия трудоустройству», 
подведомственного министерству труда и занятости Иркутской области (далее -  
автономное учреждение, при совместном упоминании с казенными 
учреждениями -  государственное учреждение).»;

2) в абзаце шестом пункта 6 слова «в казенном учреждении -  4,75, в 
автономном учреждении -  7,3» заменить словами «в Центрах занятости 
населения -  4,75, в Централизованной бухгалтерии -  6,57, в автономном 
учреждении -  5,71»;

3) в абзаце девятом пункта 6 слова «в казенном учреждении -  6,67, в 
автономном учреждении -  15,7» заменить словами «в Центрах занятости



2

населения -  3,58, в Централизованной бухгалтерии -  7,95, в автономном 
учреждении -  7,58».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Иркутской области -  Председател 
Правительства Иркутской области

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

